

NADÈGE BLANQUET

DESIGNER UI/UX FREELANCE

> DESIGNER UI / UX

Établie en indépendant depuis 2013. Spécialisée dans la **conception d'interfaces écran** & d'**expériences utilisateur** : applications tactiles, web, logiciel. 12 ans d'expérience dans des univers professionnels divers – en agence digitale, en SSII, en interne – m'ont dotée d'une **grande adaptabilité à des contextes de projets différents**. Forte expérience des annonceurs nationaux et internationaux (+ de 80 missions freelance).

> EXPERIENCE

DESIGNER UI / UX FREELANCE

2013 - Auj

NB DESIGN / Nantes

Prestataire design auprès d'agences de communication, SSII, ou en direct avec le client.

Basée à Nantes, travail à distance ou au sein des équipes, partout en France.

Design d'interfaces – Expérience utilisateur – Identités visuelles – Apps – Logiciels – Collaboratif
Syngenta, Engie-Cofely, Paruvenu, ESC Dijon, Digital Virgo, Ekilog, A5sys.

WEBDESIGNER

2011 - 2013

PLAZA-DESIGN / Agence web spécialisée SharePoint / Paris

Création d'identités visuelles, d'interfaces et d'expériences utilisateurs pour des applications, portails et réseaux sociaux d'entreprises Grands comptes.

Renault, Bouygues Telecom, Crédit Agricole SA, Safran, Alstom, GROUPE L'OCCITANE, GDF Suez (Cofely), EADS, Colas, Sanofi, Caceis.

WEBDESIGNER

2007 - 2011

GROUPE HERSANT MEDIA - ParuVendu.fr / Paris

CHEF DE PROJET WEB

2005 - 2007

SIMPLE COM' / Agence Web / Paris

> FORMATION

MASTER HYPERMEDIA - MULTIMEDIA

2003 - 2004

Université Paris 8 / Saint-Denis

LICENCE PRO "Usages et animation de sites web"

2002 - 2003

Université Paris 13 / Bobigny

LICENCE D'HISTOIRE

2001 - 2002

Université Paris 7 Denis Diderot / Paris



DESIGN

CONTACT

COORDONNÉES

+33 (0)62 19 65 43

nadegeblanquet@nbdesign-ouest.com
4 rue de Malville 44100 NANTES FRANCE

SITE & RÉSEAUX

www.nbdesign-ouest.com



COMPÉTENCES

Identité visuelle	+	Icon design
UX / Ergonomie	+	Vector Illustration
Gestion Projet	+	App / Collaboratif
Travail en équipe	+	Anglais : Niveau C1

OUTILS / TECHNIQUES

Suite Adobe	■ ■ ■ ■ ■
Sketch	■ ■ ■ ■ ■
HTML/CSS	■ ■ ■ ■ ■
PHP, JS, JQUERY	■ ■ ■ ■ ■
Wordpress CMS	■ ■ ■ ■ ■
SharePoint	■ ■ ■ ■ ■
iOS, Android GUI	■ ■ ■ ■ ■